João Pessoa - Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 Diário Ofi cial32

 FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

 AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/03680

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 90661/2024 - UASG 930404
REGISTRO CGE Nº24-02317-6

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:17/12/2024 às 09h.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS DE RAIO-X DO HMDJMP
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Direito
Privado, por meio de sua Agente de Contratação, Amanda Franco de Lima, designada pela Portaria nº
078/2024, torna público para conhecimento dos interessados, realização da sessão de Seleção de For-
necedores, na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério de menor preço, nos termos do
Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da
PB SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprioou no endereço eletrônico do
portalhttps://www.gov.br/compras/pt-br .
Em caso de dúvidas, consultas com a Agente de Contratação no horário das 8h às 12h e das 13h30min
às 16h30min, nos telefones: (83) 3229-9576, ou pelo e-mail:licita01@pbsaude.pb.gov.br.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2024.
AMANDA FRANCO DE LIMA

MATRÍCULA Nº 000611
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/02851

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 0522/2024
(art. 42, IV, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº24-01596-6
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGULHAS E SERINGAS POR PREGÃO ELETRÔNICO
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base nos elementos constantes nos autos, no Relatório de Análise do Procedimento e no Parecer
Jurídico Nº 1200/2024 – AEAJ e, em cumprimento ao art. 42 do Regulamento Interno de Compras e
Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da seleção de fornece-
dores em favor das empresas: DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 29.032.826/0001-14, no valor total de R$ 4.512,00 (Quatro mil e quinhentos e doze reais).
FEDERAL MED - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 52.824.013/0001-89, no valor total de
R$ 39.648,80 (Trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). INJEX
INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA CNPJ: 59.309.302/0001-99, no valor total de    R$ 441.123,75
(Quatrocentos e quarenta e um mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos). MEDICAL
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 23.706.033/0001-57, no valor total
de R$ 98.232,75 (Noventa e oito mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos). MT
COMERCIAL MEDICA LTDA CNPJ: 07.946.534/0001-54, no valor total de R$ 58.599,60 (Cinquenta
e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). NNMED - DISTRIBUICAO, IM-
PORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 15.218.561/0001-39, no valor
total de R$ 945.666,75 (Novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta
e cinco centavos). PAULO CESAR DE MENDONCA LTDA CNPJ: 53.777.136/0001-79, no valor total
de R$ 105.637,50 (Cento e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo
o total de R$ 1.693.421,15 (Um milhão, seiscentos e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e um
reais e quinze centavos). Ante o exposto, com fundamento no art. 42, do RICCS fi cam convocadas as
empresas acimas mencionadas para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2024
ALEXANDRE BENTO DE FARIAS

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – PB SAÚDE

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA – CODATA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da Companhia de Processamento de Dados da Paraíba – CODATA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19.
HOMOLOGA a presente licitação de acordo com o parecer da assessoria jurídica da CODATA, contido
no Processo de Licitação da CODATA de nº 2024/01065, dispensa de licitação n° 020/2024, referente
à contratação de curso de Auditoria em Folha de Pagamento Digital., sendo adjudicadosà4M - Treina-
mentos Empresariais e Assessoria de Comercialização Ltda.; CNPJ:06.556.167/0001-10;R$ 2.250,00.

João Pessoa, 29 de novembro de 2024.
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAUJO RODRIGUES

DIRETOR-PRESIDENTE

LICITAÇÃO

EXTRATO

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-03173-9
Nº do Contrato 0038/2024
Contratante CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA
Contratado FORROS DE LOJAO COMERCIO VAREJISTA LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE

DIVISÓRIAS EM DRYWALL E PORTAS COM REVESTIMENTO ACÚSTICO A FIM DE MITIGAR
RUÍDOS E PROPORCIONAR PRIVACIDADE PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PRESIDENTE E DOS DIRETORIAS DESTA COMPANHIA, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊN-
CIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA APRESENTADA
PELA CONTRATADA, QUE FAZEM PARTE DESTE CONTRATO INDEPENDENTEMENTE DE
TRANSCRIÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CONTRATANTE.
Valor  37.875,00
Classifi cação Funcional-Programática 19.204.19.122.5046.4194.0287.4490.51.501.0.1.0000.001
9.204.19.122.5046.4194.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 22/11/2024 A 22/5/2025
Data da Assinatura  22/11/2024
Gestor do Contrato RENANN BARBOSA MARTINS - Mat.: 7003439
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

Unidade de Pronto Atendimento
Drª Valéria Macambira Guedes

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DRA VALÉRIA MACAMBIRA GUEDES
UPA CAJAZEIRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

PBDOC:SES-PRC-2024/18139
PROCESSO:25.235.000036.2024

DISPENSA Nº 017/2024
CADASTRO DA CGE:24-02286-4

A Diretora Geral da Unidade de pronto Atendimento Drª Valéria Macambira Guedes – UPA de Cajazeiras,
no uso das atribuições que lhe são conferidas ratifi ca o ato de Dispensa de Licitação nº 017/2024, anco-
rado na norma inscrita no artigo 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/2021, tendo como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE LAVANDERIA, para atender as necessidades desta unidade hospitalar, com a
empresa: LIMP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 46.675.469/0001-21, no montante
total de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). Classifi cação Funcional Programática:
25101.10.302.5007.4033 — Elemento de Despesa: 3390-30 Fonte de Recurso: 500.

Cajazeiras-PB, 02 de dezembro de 2024.
JOANNE DAYS DE SOUSA NOBREGA

DIRETORA-GERAL DA UPA
MATRÍCULA: 192.441-9

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 006/2024
REGISTRO Nº 24-02316-7

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 269/2024) vem convocar os interessados em participar do
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 006/2024 cujo objeto consiste na Contratação de serviços especia-
lizados de acompanhamento topográfi co e controle tecnológico de concreto e de solos para promover apoio
técnico a fi scalização da execução das obras de conclusão da rede de drenagem, bem como das edifi cações
do trecho do Polo Turístico Cabro Branco, denominado Boulevard dos Ipês, no município de João Pessoa,
no estado da Paraíba., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência;
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 26 de de-
zembro de 2024, às 09h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e
seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/,
na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br.

João Pessoa 02 de dezembro 2024.
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2024
REGISTRO Nº 24-02323-2

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 269/2024) vem convocar os interessados em participar
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 007/2024 cujo objeto consiste na Contratação de Empresa
de Engenharia Especializada para Execução da Conclusão do Cercamento do Parque Estadual das Trilhas
dos Cinco Rios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência;
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 26 de de-
zembro de 2024, às 13h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e
seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/,
na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br.

João Pessoa, 02 de dezembro 2024.
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

Companhia de
Desenvolvimento da Paraíba

C
IN

P
R

C
20

24
00

75
8V

02

Assinado com senha por [CIN72636] [SENHA] MANOEL SÓCRATES SILVA DE MELO em 03/12/2024 -
09:47hs.
Documento Nº: 5704552.52579747-2204 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5704552.52579747-2204

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

CINEP

316

https://linksiga.trf2.jus.br

	diario-oficial-03-12-2024-portal-32